РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	17 декабря 2024 года
	№ 20/6-468

Об утверждении повестки дня 20 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 20 сессии Норильского городского Совета депутатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня 20 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1.1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края.
1.2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Норильского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Норильск Красноярского края».
1.3. О порядке и условиях реализации лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности муниципального образования город Норильск, отдельных гарантий, предусмотренных для лиц, работающих в районах Крайнего Севера.
1.4. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 25.06.2019 № 14/5-317 «О наделении отдельными полномочиями органов местного самоуправления, предусмотренными Трудовым кодексом Российской Федерации».
1.5. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
1.6. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
1.7. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
1.8. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
1.9. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-302 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
1.10. О бюджете муниципального образования город Норильск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
1.11. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
1.12. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 05.04.2011 № 32-772 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск».
1.13. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.05.2022 № 36/5-868 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск».
1.14. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 27.09.2016 № 33/4-733 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа Норильск».
1.15. Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Норильск на период с 2025 до 2042 года.
1.16. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.05.2016 № 31/4-688 «Об утверждении Положения об Управлении по делам культуры и искусства Администрации города Норильска».
1.17. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-408 «Об утверждении Положения об Управлении общего и дошкольного образования Администрации города Норильска в новой редакции».
1.18. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
1.19. О внесении изменений в отдельные решения Норильского городского Совета депутатов.
1.20. Об утверждении новых членов Молодежного парламента муниципального образования город Норильск.
1.21. О прекращении полномочий помощника депутата Норильского городского Совета депутатов.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                         А.А. Пестряков
2
image1.png